

परियोजना अधिकारी विद्युत / यांत्रिक के पद के लिए पुनः विज्ञापन
Re-Advertisement for the Position of Project Officer Project Officer Electrical / Mechanical

Outsource: HR- 60

Date: 10 Nov 2025

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान जम्मू में आउटसोर्स आधार पर कार्य करने के लिए निम्नलिखित पद हेतु ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

Online applications are invited to fill the following post to work at IIT JAMMU on outsource basis:-

No of post	Name of the post	Age Limit	Period of Engagement	Consolidated Salary package
02	परियोजना अधिकारी (विद्युत / यांत्रिक) /Project Officer Electrical/ Mechanical	45 वर्ष / 45 years	प्रारंभ में 01 वर्ष के लिए (प्रदर्शन और आवश्यकता के आधार पर प्रतिवर्ष बढ़ाई जा सकती है)/Initially for 01 Year (yearly extendable based on the performance and requirement)	₹40,000-1,00,000 प्रतिमाह योग्यता) (एवं अनुभव के आधार पर Rs. 40,000-1,00,000/-per month depending upon the qualification and experience

पात्रता मापदंड /Eligibility Criteria:

B.Tech in Electrical or Mechanical Engineering with a minimum of five years' experience in the execution and supervision of electrical or mechanical works. This includes experience in estimation, preparation of technical specifications, tenders, billing, and similar responsibilities.

OR

Diploma in Electrical or Mechanical Engineering with at least eight years' experience in execution and supervision of electrical or mechanical works. Responsibilities should include estimation, preparation of technical specifications, tenders, billing, and and similar responsibilities.

वांछनीय/Desirable

- M.Tech in Electrical or Mechanical Engineering is preferred.
- Experience in the estimation, preparation of technical specifications, tenders, and billing.
- Hands-on experience managing bulk services such as substations, water treatment plants, HVAC plants, lifts, and water supply systems.
- Working knowledge of SCADA and BMS systems will be considered an added advantage.

सामान्य निर्देश/General Instructions:

- (a) उम्मीदवारों को विज्ञापन में दिए गए आवश्यक योग्यता, आयु, अनुभव व पात्रता मापदंडों को ध्यानपूर्वक पढ़ना चाहिए।
Candidates should read carefully the requisite minimum essential qualifications, age and eligibility, experience criteria etc. laid down in the advertisement.
- (b) यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी है, और चयन से किसी भी स्थिति में इस सेवा के आधार पर किसी नियमित पद पर स्थायीकरण अथवा भविष्य में इस या किसी अन्य संवर्गपद में उत्पन्न होने वाली रिक्ति पर दावा करने का कोई अधिकार प्राप्त नहीं होता है/, चाहे वह ग्राहक संगठन अर्थात् आईआईटी जम्मू में ही क्यों न हो।
This is purely a temporary engagement, and selection does not entitle for any claim what-so-ever regularization against any regular post or any vacancy arising in future in this or any cadre/post on the basis of this service at the client organization, that is, IIT Jammu.
- (c) चयनित उम्मीदवार को एम/एस निंबस हार्बर प्रा. लि. द्वारा आउटसोर्स आधार पर आईआईटी जम्मू में तैनात किया जाएगा।
The M/s Nimbus Harbor Pvt. Ltd. will be depute the selected candidate at IIT Jammu on outsource basis.
- (d) कंप्यूटर अनुप्रयोगों (ईमेल, वर्ड प्रोसेसिंग, स्प्रेडशीट, प्रेजेंटेशन आदि) का अच्छा ज्ञान अनिवार्य है।
Good knowledge of Computer applications (on emails, word processing, spreadsheet, presentations software etc. and OS like MS-Windows) is a must.
- (e) केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। केवल योग्यता होने से शॉर्टलिस्टिंग की गारंटी नहीं है। न्यूनतम योग्यता की पूर्ति मात्र से चयन की गारंटी नहीं है। उपयुक्त संख्या में उम्मीदवारों को बुलाने हेतु उच्चतर मापदंड अपनाए जा सकते हैं।

Only shortlisted candidates will be called for interview. Mere fulfilling the minimum qualifications may not ensure short-listing. A higher criteria may be adopted for calling reasonable number of candidates.

- (f) उम्मीदवार को टेड टेस्ट इंटरैक्शन के समय सभी मूल प्रमाण पत्र सत्यापन हेतु /लाना अनिवार्य है। मूल प्रमाण पत्र के अभाव में उम्मीदवार को किसी भी स्थिति में अनुमति नहीं दी जाएगी।

The Candidate needs to bring all the original documents for verification during Trade Test/Interaction without original certificates, the candidates will not be entertained.

Application Submission:

- (a) उम्मीदवारों को **01 दिसम्बर 2025** तक <https://apply.iitjammu.ac.in> पोर्टल के माध्यम से आवेदन जमा करना होगा।
Candidates are required to submit application latest by **01 Dec 2025** for submission of application please visit on <https://apply.iitjammu.ac.in> on behalf of outsource Agency for wider reach.
- (b) अधूरी जानकारी वाले आवेदन सीधे निरस्त कर दिए जाएंगे।
Incomplete information shall be summarily rejected.
- (c) उम्मीदवारों को 10वीं (या समकक्ष), स्नातक, स्नातकोत्तर, पीएच.डी. (यदि हो), अनुभव, तथा अंतिम वेतन की पुष्टि हेतु प्रमाण प्रस्तुत करने होंगे।
Candidates must provide proof of 10th or equivalent, graduation and post-graduation qualification, Ph.D. (if any), experience, last salary drawn.

Sd/xx
सहायक कुलसचिव (स्थापना-II)
Assistant Registrar (E-II)